[image: ]

СОВЕТ
КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАНЕВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

__________________                                                                               № _____
поселок Красногвардеец

О внесении изменений в решение Совета Красногвардейского сельского поселения Каневского района от 20 января 2022 года № 133 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Красногвардейского сельского поселения Каневского района»

На основании протеста прокуратуры Каневского района от 17 мая 2024 года № 07-02-2024/Прдп686-24-20030029 и в целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством, Совет Красногвардейского сельского поселения Каневского района р е ш и л:
1. Внести в решение Совета Красногвардейского сельского поселения Каневского района от 20 января 2022 года № 133 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Красногвардейского сельского поселения Каневского района» следующие изменения:
- пункт 20 раздела III Положения дополнить подпунктами 20.10-20.13 следующего содержания:
«20.10. Контролируемое лицо вправе обратиться в контрольный (надзорный) орган с заявлением о проведении в отношении его профилактического визита (далее также в настоящем пункте - заявление контролируемого лица).
20.11. Контрольный (надзорный) орган рассматривает заявление контролируемого лица в течение десяти рабочих дней с даты регистрации указанного заявления и принимает решение о проведении профилактического визита либо об отказе в его проведении с учетом материальных, финансовых и кадровых ресурсов контрольного (надзорного) органа, категории риска объекта контроля, о чем уведомляет контролируемое лицо.
20.12. Контрольный (надзорный) орган принимает решение об отказе в проведении профилактического визита по заявлению контролируемого лица по одному из следующих оснований:
1) от контролируемого лица поступило уведомление об отзыве заявления о проведении профилактического визита;
2) в течение двух месяцев до даты подачи заявления контролируемого лица контрольным (надзорным) органом было принято решение об отказе в проведении профилактического визита в отношении данного контролируемого лица;
3) в течение шести месяцев до даты подачи заявления контролируемого лица проведение профилактического визита было невозможно в связи с отсутствием контролируемого лица по месту осуществления деятельности либо в связи с иными действиями (бездействием) контролируемого лица, повлекшими невозможность проведения профилактического визита;
4) заявление контролируемого лица содержит нецензурные либо оскорбительные выражения, угрозы жизни, здоровью и имуществу должностных лиц контрольного (надзорного) органа либо членов их семей.
20.13. В случае принятия решения о проведении профилактического визита по заявлению контролируемого лица контрольный (надзорный) орган в течение двадцати рабочих дней согласовывает дату проведения профилактического визита с контролируемым лицом любым способом, обеспечивающим фиксирование такого согласования, и обеспечивает включение такого профилактического визита в программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям.»;
- в пунктах 9, 46 и 47 Положения цифры «2023» заменить цифрами «2025».
2. Настоящее решение подлежит обнародованию и размещению (опубликованию) на официальном сайте администрации Красногвардейского сельского поселения Каневского района.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Красногвардейского сельского поселения Каневского района по вопросам благоустройства: ЖКХ, архитектуры и строительства.
4. Решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Красногвардейского сельского
поселения Каневского района                                                              Ю.В. Гринь
image1.png

ÑÎÂÅÒ

ÊÐÀÑÍÎÃÂÀÐÄÅÉÑÊÎÃÎ ÑÅËÜÑÊÎÃÎ ÏÎÑÅËÅÍÈß

ÊÀÍÅÂÑÊÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ

ÐÅØÅÍÈÅ

_______________

___

№ _____

поселок Красногвардеец

О внесении изменений в решение Совета

Красногвардейского

сельского

ïîñåëåíèÿ Êàíåâñêîãî ðàéîíà îò 2

0

ÿíâàðÿ 2022 ãîäà ¹ 1

33

«Îá

óòâåðæäåíèè Ïîëîæåíèÿ î ìóíèöèïàëüíîì êîíòðîëå íà àâòîìîáèëüíîì

òðàíñïîðòå, ãîðîäñêîì íàçåìíîì ýëåêòðè÷åñêîì òðàíñïîðòå è â

äîðîæíîì õîçÿéñòâå â ãðàíèöàõ íàñåëåííûõ ï

óíêòîâ

Êðàñíîãâàðäåéñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Êàíåâñêîãî ðàéîíà»

Íà îñíîâàíèè ïðîòåñòà ïðîêóðàòóðû Êàíåâñêîãî ðàéîíà îò 17 ìàÿ 2024

ãîäà ¹ 07

-

02

-

2024/Ïðäï68

6

-

24

-

20030029 è â öåëÿõ ïðèâåäåíèÿ íîðìàòèâíîãî

ïðàâîâîãî àêòà â ñîîòâåòñòâèå ñ äåéñòâóþùèì çàêîíîäàòåëüñòâîì, Ñîâåò

Êðàñíîãâàðäåéñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Êàíåâñêîãî ðàéîíà ð å ø è ë:

1.

Âíåñòè â ðåøåíèå Ñîâåòà Êðàñíîãâàðäåéñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

Êàíåâñ

êîãî ðàéîíà îò 2

0

ÿíâàðÿ 2022 ãîäà ¹ 1

33

«Îá óòâåðæäåíèè

Ïîëîæåíèÿ î ìóíèöèïàëüíîì êîíòðîëå íà àâòîìîáèëüíîì òðàíñïîðòå,

ãîðîäñêîì íàçåìíîì ýëåêòðè÷åñêîì òðàíñïîðòå è â äîðîæíîì õîçÿéñòâå â

ãðàíèöàõ íàñåëåííûõ ïóíêòîâ

Êðàñíîãâàðäåéñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

Êàíåâñêîãî ðàéîíà» ñëåäóþùèå èçìåíåíèÿ:

-

ïóíêò 20 ðàçäåëà

III

Ïîëîæåíèÿ äîïîëíèòü ïîäïóíêòàìè 20.10

-

20.13

ñëåäóþùåãî ñîäåðæàíèÿ:

«20.10. Êîíòðîëèðóåìîå ëèöî âïðàâå îáðàòèòüñÿ â êîíòðîëüíûé

(íàäçîðíûé) îðãàí ñ çàÿâëåíèåì î ïðîâåäåíèè â îòíîøåíèè åãî

ïðîôè

ëàêòè÷åñêîãî âèçèòà (äàëåå òàêæå â íàñòîÿùåì ïóíêòå

-

çàÿâëåíèå

êîíòðîëèðóåìîãî ëèöà).

20.11. Êîíòðîëüíûé (íàäçîðíûé) îðãàí ðàññìàòðèâàåò çàÿâëåíèå

êîíòðîëèðóåìîãî ëèöà â òå÷åíèå äåñÿòè ðàáî÷èõ äíåé ñ äàòû ðåãèñòðàöèè

óêàçàííîãî çàÿâëåíèÿ è ïðèíèìàåò ðåøåí

èå î ïðîâåäåíèè

ïðîôèëàêòè÷åñêîãî âèçèòà ëèáî îá îòêàçå â åãî ïðîâåäåíèè ñ ó÷åòîì

ìàòåðèàëüíûõ, ôèíàíñîâûõ è êàäðîâûõ ðåñóðñîâ êîíòðîëüíîãî (íàäçîðíîãî)

îðãàíà, êàòåãîðèè ðèñêà îáúåêòà êîíòðîëÿ, î ÷åì óâåäîìëÿåò êîíòðîëèðóåìîå

ëèöî.